PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8816

NOTA INFORMATIVA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta Nota, informar que

o cronograma de realização das atividades dos Concursos Públicos de Provas e Títulos

para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital n°

52/2020/PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora e a relação

dos candidatos inscritos deferidos, exclusivamente para as áreas de

Bioquímica e Engenharia Agrícola/Topografia e Desenho Técnico, serão

divulgados posteriormente, observada a antecedência necessária.

Deste modo, pedimos que desconsidere o período previsto (22/02/2021 a

05/03/2021), indicado no item 9.1 do referido Edital, para as áreas citadas acima.

São Luís, 16 de fevereiro de 2021.

MARÍLIA CRISTINE VALENTE VIANA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas